平成 26年 1月 31日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

株式会社東日本大震災事業者再生支援機構から支援決定を受けた

被災事業者への融資取組みについて

株式会社きらやか銀行（頭取 粟野 学）は、この度、東日本大震災で被災された株式会

社丸梅材木店（代表取締役 相澤 洋一郎）〔本社：宮城県仙台市 業種：木材販売業〕様に、

株式会社東日本大震災事業者再生支援機構（以下：震災支援機構）から事業再生支援の決定

を受け、建設資金の融資を実行しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業者について

株式会社丸梅材木店様は、宮城県仙台市において木材販売業を営んでおりましたが、震

災による津波でプレカット工場、倉庫、事務所等が流出し、甚大な被害を被っておりま

した。

２．融資内容について

  営業再開に向けた新工場建築ならびにプレカット機械導入に対し、設備資金導入を行い

  ました。

３．支援内容について

  当行では、「本業支援」を目的とし、震災支援機構と連携をとり、事業再生に向けて再生

計画策定の支援を実施いたしました。

  併せて、関係機関からの協力を得て事業再生に取組み、新工場建築及びプレカット機械

  の導入を行いながら、平成 26年 3月の事業再開を目指しております。これにより、震

  災復興支援として地域経済の活性化に貢献できるものと考えております。

   きらやか銀行は、これからも「地域の皆さまと共に活きる」銀行を目指し、被災地域

  に営業基盤を持つ金融機関として積極的に支援してまいります。

以上
本件に関するお問合せ

経営企画部（担当：西塚）

電話  023-628-3896